
eFECTUik, 

epes_de-Hautepro, veii  
, 	ço 

RECUEIL SPÉCIAL DES ACTES 
ADMINISTRATIFS 

5/juin 2019 

2019-058 

Publication le mercredi 19 juin 2019 





PRÉFECTURE DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 

2019-058 

SPECIAL 5Ijuin 2019 

SOMMAIRE 
La version intégrale de ce recueil des actes administratifs est en ligne sur le site Internet de la Préfecture : 

www alpes-de-haute-provence gouv fr rubrique "Publications" 

PRÉFECTURE 
DIRECTION DES SERVICES DU CABINET 
Arrêté préfectoral n°2019-170-003 du 19 juin 2019 portant restriction d'autorisation de survol de 
deux aéronefs télé piloté à Madame Marion Eymauzy 	 Pg 1 
Arrêté préfectoral n°2019-170-004 du 19 juin 2019 portant restriction d'autorisation de survol de 
deux aéronefs télé piloté à l'exploitant Imagextrem/Geoffrey Cournut 	 Pg 3 
Direction départementale des finances publiques 
Délégation de signature du 1" avril 2019 de la trésorerie de Seyne 	 Pg 5 





Liberté • Égalité  • Fraternité 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFET DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 

PRÉFECTURE 	 Digne-les-Bains, le 1 9 JUIN 2019 
Direction des Services du Cabinet 
Bureau du Cabinet 

Arrêté préfectoral n° 2019 - 	(2 003 
portant restriction d'autorisation de survol de deux 
aéronefs télé-piloté à Madame EYMAUZY Marion 

LE PRÉFET DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 
Chevalier de l'ordre national du Mérite 

Vu le code de l'aviation civile, et notamment ses articles D. 133-10 à D. 133-14 ; 

Vu le code des transports et notamment son article L. 6221-3 ; 

Vu l'arrêté du 18 mai 2018 modifiant l'arrêté du 17 décembre 2015 relatif à la conception des 
aéronefs civils qui circulent sans personne à bord, aux conditions de leur emploi et aux capacités 
requises des personnes qui les utilisent ; 

Vu l'arrêté du 17 décembre 2015 modifié le 30 mars 2018 relatif à l'utilisation de l'espace aérien 
par les aéronefs qui circulent sans personne à bord ; 

Vu la déclaration préalable au vol en zone peuplée de deux aéronefs circulant sans personne à bord 
présentée le 17 juin 2019 par Madame EYMAUZY Marion, télé-pilote ; 

Sur proposition du Directeur des services du cabinet de la Préfecture des Alpes-de-Haute-
Provence ; 

ARRÊTE :  

Article 1  : Madame EYMAUZY Marion, télé-pilote, est autorisée à utiliser cieux aéronefs sans 
personne à bord afin de survoler l'allée de Verdun au numéro 1 et le mas des 5 fontaines situé au 81 
route de Saint-Geniez sur la commune de Sisteron (04 200), dans le cadre de prises de vues 
aériennes pour la réalisation d'une vidéo de mariage. 

Article 2 :  Le vol des aéronefs est autorisé le 22 juin 2019, de 08h00 à 20h30 pour une hauteur 
maximale de vol de 90 mètres sur la commune de SISTERON ; 

L'opérateur est responsable de la protection des tiers et des biens durant la mission. 

Préfecture des Alpes-ettIaute-Provence 
8 rue du Docteur Romicu - 04016 Digne-Les-Bains Ceci x -Tél.: 04 92 36 72 00 - Fax : 04 92 31 04 32 

Immatriculation, permis de conduire, carte nationale d'identitf, passeport - Informations au 34 00 (6 centimes/minute) 
Accès aux points d'accueil numérique : du lundi au vendredi, de 8h30 à 11h30 

www.alpes-de-haute-provence.gouv.fr  -1\vitter/prefet04 - Facebook/Préfet-des-Alpes-de-Ilaute-Provence 



Article 3 • Le survol ne pourra en aucun cas s'effectuer : 
— au-dessus des hôpitaux, centres de repos ou toute autre exploitation portant une marque distinctive 
d'interdiction de survol à basse altitude, notamment les sites SEVESO : (Sanofi-Sisteron). 

Article 4 : L'opérateur respecte l'ensemble des procédures applicables et les dispositions techniques 
et opérationnelles de l'édition de son manuel d'activités particulières (MAP) correspondant à 
l'attestation de dépôt la plus récente. 
Le télé pilote et l'aéronef utilisé sont ceux inscrits dans le manuel précité. 

Article 5 : Cette autorisation ne dispense pas son bénéficiaire du respect des exigences des articles 
D. 133-10 à D. 133-14 du code de l'aviation civile, si l'activité entraîne l'usage aérien d'appareils 
photographiques, cinématographiques, de télédétection et d'enregistrement de données de toute 
nature. 

Article 6 : L'opérateur doit respecter strictement les dispositions de l'arrêté du 17 décembre 2015 
modifié relatif à l'utilisation de l'espace aérien pat' les aéronefs qui circulent sans personne à bord, 
notamment l'article 4 relatif aux restrictions et interdictions de survol. 
L'opérateur a contracté une assurance couvrant les risques liés aux opérations. 

Article 7 : Le bénéficiaire de la présente autorisation dispose d'un délai de deux mois à compter de 
sa notification ou de sa publication pour introduire : 
—soit un recours gracieux auprès de Monsieur le Préfet des Alpes-de-Haute-Provence (service et 
adresse mentionnés sur la présente) ; 
— soit un recours hiérarchique auprès de Monsieur le Ministre de la transition écologique et 
solidaire. Direction générale de l'aviation civile, 50 rue Henry %Iman — 75 020 Paris cedex 15. 
— soit un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Marseille : 22-24 rue Breteuil 
13 286 Marseille cedex 01. 
La juridiction administrative peut aussi être saisie par l'application Télérecours citoyens accessible à 
partir du site wvvw.telerecœnsfr 

Article 8 : Le Directeur des services du cabinet de la Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence est 
chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié à Madame EYMAUZY Marion, télé-pilote, 
avec copie adressée à Monsieur le Maire de SIS LERON et dont un exemplaire sera publié au recueil 
des actes administratifs de la préfecture. 

Pour le Préfet et par délégation, 
Le Directeur des services du cabinet, 

0)‘-`;‘ 

Christophe COUSIN 



/ 711 
Liberté  • Égalité • Fraternité 
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFET DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 

PRÉFECTURE 	 Digne-les-Bains, le 1 9 JUIN 2019  
Direction des Services du Cabinet 
Bureau du Cabinet 

Arrêté préfectoral nO 2019 - A 1-c) Po 
portant restriction d'autorisation de survol de deux 

aéronefs télé-piloté à l'exploitant 
IMAGEXTREM/COURNUT Geoffrey 

LE PRÉFET DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 
Chevalier de l'ordre national du Mérite 

Vu le code de l'aviation civile, et notamment ses articles D. 133-10 à D. 133-14 ; 

Vu le code des transports et notamment son article L. 6221-3 ; 

Vu l'arrêté du 18 mai 2018 modifiant l'arrêté du 17 décembre 2015 relatif à la conception des 
aéronefs civils qui circulent sans personne à bord, aux conditions de leur emploi et aux capacités 
requises des personnes qui les utilisent ; 

Vu l'arrêté du 17 décembre 2015 modifié le 30 mars 2018 relatif à l'utilisation de l'espace aérien 
par les aéronefs qui circulent sans personne à bord ; 

Vu la déclaration préalable au vol en zone peuplée de deux aéronefs circulant sans personne à bord 
présentée le 18 juin 2019 par Monsieur COURNUT Geoffrey, télépilote ; 

Sur proposition du Directeur des services du cabinet de la Préfecture des Alpes-de-Plaute--
Provence; 

ARRÊTE :  

Article 1  : Monsieur COURNUT Geoffrey, télépilote, est autorisé à utiliser deux aéronefs sans 
personne à bord afin de survoler le lac des Vannades à Manosque (04 100), dans le cadre de prises 
de vues aériennes pour la réalisation d'un reportage du 19' triathlon des Vannades pour le compte 
du club de triathlon de Manosque. 

Article 2 :  Le vol de l'aéronef est autorisé du 22 au 23 juin 2019, de 09h00 à 18h00 pour une 
hauteur maximale de vol de 100 mètres sur la commune de Manosque (04 100) ; 
L'opérateur est responsable de la protection des tiers et des biens durant la mission. 

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence 
8 rue du Docteur Rornieu - 0401G Digne-Les-Bains Cedex -Tél.: 04 92 36 72 00 - Fax : 04 92 31 04 32 

Immatriculation, permis de conduire, carte nationale d'idente passeport - Informations au 34 00 (G centimes/minute) 
Accès aux points (l'accueil numérique : dtlundi au vendredi, de 8h30 à 11h30 

www.aloes-de-haute-provence.gouv.fr  - Twitter/prefette Facebook/Fréfet-des-Alpes-de-Haute-Provence 



Article 3 : Le survol ne pourra en aucun cas s'effectuer au-dessus et à proximité : 
— des hôpitaux, centres de repos ou toute autre exploitation portant une marque distinctive 
d'interdiction de survol à basse altitude, notamment les sites SEVESO : (Géosel-Manosque, 
Géométhane-Manosque). 

Article 4 : L'opérateur respecte l'ensemble des procédures applicables et les dispositions techniques 
et opérationnelles de l'édition de son manuel d'activités particulières (MAP) correspondant à 
l'attestation de dépôt la plus récente. 
Le télé pilote et l'aéronef utilisé sont ceux inscrits dans le manuel précité. 

Article 5 : Cette autorisation ne dispense pas son bénéficiaire du respect des exigences des articles 
D. 133- 10 à D. 133-14 du code de l'aviation civile, si l'activité entraîne l'usage aérien d'appareils 
photographiques, cinématographiques, de télédétection et d'enregistrement de données de toute 
nature. 

Article 6 : L'opérateur doit respecter strictement les dispositions de l'arrêté du 17 décembre 2015 
modifié relatif à l'utilisation de l'espace aérien par• les aéronefs qui circulent sans personne à bord, 
notamment l'article 4 relatif aux restrictions et interdictions de survol. 
L'opérateur a contracté une assurance couvrant les risques liés aux opérations. 

Article 7 : L'opérateur respecte les dispositions de la charte du parc naturel régional du Luberon. 

Article 8 : Le bénéficiaire de la présente autorisation dispose d'un délai de deux mois pour• 
introduire à compter de la notification de l'autorisation ou de sa publication au recueil des actes 
administratifs : 
— soit un recours gracieux auprès de Monsieur le Préfet des Alpes-de-Haute-Provence (service et 
adresse mentionnés sur la présente) ; 
— soit un recours hiérarchique auprès de Monsieur le Ministre de la transition écologique et 
solidaire. Direction générale de l'aviation civile, 50 rue Henry Farman — 75 020 Paris cedex 15. 
— soit un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Marseille : 22-24 rue Breteuil 
13 286 Marseille cedex 01. 
La juridiction Administrative peut aussi être saisie par l'application Télérecours citoyens accessible 
à partir du site www.telerecours.fi• 

Article 9 : Le Directeur des services du cabinet de la préfecture des Alpes-de-Haute-Provence est 
chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié à Monsieur COURNUT Geoffrey, télépilote, 
avec copie adressée à Monsieur le Maire de Manosque et dont un exemplaire sera publié au recueil 
des actes administratifs de la préfecture. 

Pour• le Préfet et par délégation, 
Le Directeur des services du cabinet, 

Christophe COUSIN 



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DESALPES ut: HAUTE PROVENCE 
51. AVENUE. DU 8 MAI 194$ 
04017 DIGNE LES BAINS CEDEX 

Ill a 
nerM.Ibee.: frif eChe  
RÉPBSIABBE FRANÇAJ5L• 

Délégation de signature 
Je soussigné : ERIC GASEL inspecteur des finances publiques, gérant intérimaire de la 
trésorerie seyne les Alpes 
Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable 
publique; 
Vu le décret n° 2008-309, portant dispositions transitoires relatives à la Direction Générale 
des Finances Publiques; 
Vu le décret ri* 2008-310 du 3 avril 2008, créant la Direction Générale des Finances 
Publiques; 
Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la 
Direction Générale des Finances Publiques ; 

Décide de donner délégation générale à : 

Mme SILVE Françoise contrôleur principal des Finances publiques, adjointe 

Décide de Lui donner pouvoir : 
- de gérer et administrer, pour lui et en son nom, la Trésorerie de seynes les Alpes , 
- d'opérer les recettes et les dépenses relatives à tous les services, sans exception, de 
recevoir et de payer toutes sommes qui sont ou pourraient être légitimement dues, à quelque 
titre que ce soit, par tous contribuables, débiteurs ou créanciers des divers services dont la 
gestion lui est confiée, d'exercer toutes poursuites, d'acquitter tous mandats, et d'exiger la 
ro/Weil/1es litres,..quittances.elplèces Justificatives prescrites par lessèglements, de-donner - 
ou retirer quittance valable de toutes Sommes reçues ou payées, de signer récépissés, 
quittances, décharges, lettres chèques et de fournir tous états de situation et toutes autres 
pièces demandées par l'Administration ; 
- d'effectuer les déclarations de créances, de signer les bordereaux de déclaration de 
créances et d'agir en justice. 
2 
Il elle, reçoit mandat de me suppléer dans l'excercice de mes fonctions et 
de signer, seule ou concurremment avec moi, tous les actes relatifs à ma gestion et aux 
affaires qui s'y rattachent. 

Décide de donner délégation spéciale à: Mme SILVE Françoise 
Mme SILVE Françoise Contrôleur principal des Finances Publiques, reçoit mandat pour signer 
et effectuer en mon nom les documents ou actes suivants : 
les déclarations de créances, actes de poursuites et correspondances concernant ce service, 
tout octroi de délais de paiement de moins de 6 mois y compris avec remise de majoration et frais 
jusqu'à 1000 en principal. 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs du département, 

Fait à SEYNE les ALPES le 01 avril 2019 

Le responsable gérant intérimaire de la trésorerie de SEYNES les ALPES 

ERIC GABEL 

• ••• ;* CL 
Rue ci: . 

0414" 1.".17Y ; i` 

MeW04023,eciet . 

s 

5 





Sle4eL10.11ES 
Rue du Barr 

04140 SEYK-: 
Tel. 

Mèh t004025edep.fro:., • 

IBS • Épi/ ,  • EfortraIti 
i 1 O1101; CLUE FRANÇAISE  

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DIRECTION DEPARTEMENTA LE DES FINANCES PUBLIQUES 
DES ALPES DE HAUTE PROVENCE 
SI, AVENUE ou 8 MAI (945 
04017 DIGNE LES BAINS CEDEX 

Délégation de signature 
Je soussigné : ERIC GABEL inspecteur des finances publiques, gérant intérimaire de la 
trésorerie seyne les Alpes 
Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable 
publique; 
Vu le décret n° 2008-309, portant dispositions transitoires relatives à la Direction Générale 
des Finances Publiques; 
Vu le décret n° 2008-310 du 3 avril 2008, créant la Direction Générale des Finances 
Publiques; 
Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la 
Direction Générale des Finances Publiques ; 

Décide de donner délégation générale à : 

Mme BONFIGLIO Marylène contrôleur principal des Finances publiques, 

Décide de Lui donner pouvoir : 
- de gérer et administrer, pour lui et en son nom, la Trésorerie de seynes les Alpes , 
- d'opérer les recettes et les dépenses relatives à tous les services, sans exception, de 
recevoir et de payer toutes sommes qui sont ou pourraient être légitimement dues, à quelque 
titre que ce soit, par tous contribuables, débiteurs ou créanciers des divers services dont la 
gestion lui est confiée, d'exercer toutes poursuites, d'acquitter tous mandats, et d'exiger la 
remise des titres, quittances et pièces justificatives prescrites par les règlements, de:  !donner 
ou retirer-qat-arme valable de toutes sommes reçues ou payées, de signer récépissés, 
quittances, décharges, lettres chèques et de fournir tous états de situation et toutes autres 
pièces demandées par l'Administration ; 
- d'effectuer les déclarations de créances, de signer les bordereaux de déclaration de 
créances et d'agir en justice. 
2 
Il elle, reçoit mandat de me suppléer dans l'excercice de mes fonctions et 
de signer, seule ou concurremment avec moi, tous les actes relatifs à ma gestion et aux 
affaires qui s'y rattachent. 

Décide de donner délégation spéciale à: Mme Bonfiglio Marylène 
Mme Borde) Marylène contrôleur principal des Finances Publiques, reçoit mandat pour 
signer et effectuer en mon nom les documents ou actes suivants : 
les déclarations de créances, actes de poursuites et con-espondances concernant ce service, 
tout octroi de délais de paiement de moins de 6 mois y compris avec remise de majoration et frais 
jusqu'à 1000 E en principal. 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs du département. 

Fait à SEYNE les ALPES le 01 avril 2019 

Le responsable gérant intérimaire de la trésorerie de SEYNES les ALPES 

ERIC GABEL 




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

